

単 価 合 意 書

令和 7 年 1 2 月 1 5 日に契約した西舞鶴道路境谷地区改良他工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。
以上、単価合意の証として本書 2 通を作成し、当事者間記名押印の上、各自 1 通を保有する。

令和 8 年 9 月 9 日

発注者 住所 京都府福知山市字堀小字今岡 2 4 5 9 - 1 4

氏名 分任支出負担行為担当官

近畿地方整備局

福知山河川国道事務所長 松岡 一成

受注者 住所 京都府綾部市岡安町大道 1 1 番地の 1

氏名 株式会社渋谷組

代表取締役 渋谷 良作

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路改良						
		式	1		103,853,093	
道路土工						
		式	1		17,900,489	
掘削工						
		m3	600		174,120	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満					
		式	1		174,120	
掘削工(ICT)						
		m3	0		0	
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 5,000m3未満					
(崖錐堆積物)		式	0		0	
掘削工(ICT)						
		m3	1,200		454,320	
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 5,000m3未満					
(崖錐堆積物)		式	1		454,320	
路体盛土工						
		m3	0		0	
路体(築堤)盛土	2.5m未満					
		式	0		0	
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満					
		式	0		0	
路体盛土工						
		m3	660		1,681,592	
路体(築堤)盛土	2.5m未満					
		式	1		647,570	
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満					
		式	1		399,114	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
路体(築堤)盛土	4.0m以上					
		式	1		2,096	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		390,208	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満					
		式	1		235,872	
整地	残土受入れ地での処理					
		式	1		6,732	
路体盛土工(ICT)						
		m3	0		0	
路体(築堤)盛土(ICT)	修景盛土等					
		式	0		0	
路体(築堤)盛土(ICT)	ソイルメント盛土					
		式	0		0	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満					
		式	0		0	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	0		0	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	0		0	
路体盛土工(ICT)						
		m3	8,500		14,228,054	
路体(築堤)盛土(ICT)	修景盛土等					
		式	1		1,575,960	
路体(築堤)盛土(ICT)	ソイルメント盛土					
		式	1		365,440	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満					
		式	1		3,355,090	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		4,583,064	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		4,348,500	
路床盛土工						
		m3	410		663,399	
路床盛土	2.5m未満					
		式	1		537,660	
路床盛土	2.5m以上4.0m未満					
		式	1		38,610	
路床盛土	4.0m以上					
		式	1		87,129	
法面整形工						
		式	1		308,270	
法面整形(切土部)	埴質土、砂及び砂質土、粘性土					
		m2	180	805.6	145,008	
法面整形(盛土部)	法面締固め無					
		m2	410	398.2	163,262	
法面整形工(ICT)						
		式	1		390,734	
法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め無し					
		m2	790	494.6	390,734	
地盤改良工						
		式	1		22,600,344	
盛土混合改良工						
		式	1		12,819,720	
土質改良 (修景盛土等)	パック材混合 固化材1m3当り使用量 50kg/m3 セメント系固化材					
		m3	5,640	2,273	12,819,720	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
自走式土質改良工		式	1		8,656,200	
土質改良 (ソイルセメント盛土)	汚質土 固化材1m3当り使用量 50kg/m3 セメント系固化材	m3	1,800	1,989	3,580,200	
土質改良 (修景盛土)	汚質土 固化材1m3当り使用量 50kg/m3 セメント系固化材	m3	2,700	1,880	5,076,000	
置換工		式	1		1,124,424	
置換		m3	140	7,416	1,038,240	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		69,888	
整地	残土受入れ地での処理	式	1		16,296	
舗装工		式	1		2,928,144	
アスファルト舗装工		式	1		2,678,686	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュ RC-30 仕上り厚 100mm	m2	722	542.3	391,540	
上層路盤(車道・路肩部)	粒度調整碎石 M-30 仕上り厚 100mm	m2	722	732.8	529,081	
路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュ RC-40 仕上り厚 250mm	m2	94	1,215	114,210	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	815	2,017	1,643,855	
碎石舗装工		式	1		249,458	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
碎石舗装	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 100mm	m2	460	542.3	249,458	
法面工		式	1		205,953	
植生工		式	1		205,953	
種子散布	肥料無し 500m2以上1000m2未満	m2	790	260.7	205,953	
擁壁工		式	1		10,854,330	
作業土工		式	0		0	
作業土工		式	1		500,106	
ジオテキスタイル補強土壁工(二重壁タイプ)		式	1		10,354,224	
補強土壁基礎	18-8-40(高炉) 底幅50cm 高さ20cm	m	23	7,535	173,305	
補強土壁壁面材組立・設置		m2	149	31,162	4,643,138	
補強材取付		m2	690	1,658	1,144,020	
碎石投入	再生クラッシュラン RC-40	m3	84	4,038	339,192	
まき出し・敷均し、締固め		m3	0	1,013	0	
まき出し・敷均し、締固め		m3	727	3,443	2,503,061	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
壁面上端処理	18-8-40(高炉)	m	24	13,037	312,888	
基盤排水層	再生クラッシャーラン RC-40	m3	63	4,419	278,397	
現場打ちコンクリート	18-8-40(高炉)	m3	2	63,144	126,288	
水平排水材	板状 W=300mm	m	324	880	285,120	
天端排水材	長繊維ポリエステル系不織布 t=3.0mm	m2	151	1,005	151,755	
縦断排水	高密度ポリエチレン管 φ150 シングル構造 有孔管	m	23	6,740	155,020	
横断排水	高密度ポリエチレン管 φ150 シングル構造 2/3周有孔管	m	24	9,299	223,176	
切盛境排水	多連排水材	m	12	1,572	18,864	
石・ブロック積(張)工		式	1		8,279,572	
作業土工		式	1		8,854	
コンクリートブロック工(コンクリートブロック積)		式	1		8,270,718	
現場打基礎コンクリート	18-8-40(高炉) 底幅 245cm 高さ 20cm	m	0	30,241	0	
現場打基礎コンクリート	18-8-40(高炉) 底幅 245cm 高さ 20cm	m	8	34,097	272,776	
大型ブロック積	控え1750、2000	m2	0	45,694	0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
大型ブロック積	控え1750、2000					
		m2	55	46,561	2,560,855	
大型ブロック	控え1750、2000 (材料費のみ)					
		m2	89	38,513	3,427,657	
胴込・裏込コンクリート	18-8-40(高炉)					
		m3	70	26,111	1,827,770	
胴込・裏込材(砕石)	再生クラッシャーラン RC-40					
		m3	20	4,543	90,860	
ペーラインコンクリート	18-8-25(高炉)					
		式	0		0	
現場打天端コンクリート	18-8-25(高炉)					
		m	8	11,350	90,800	
排水構造物工						
		式	1		9,125,348	
作業土工						
		式	1		469,600	
側溝工						
		式	1		3,910,792	
プレキャストU型側溝	PU1-B300-H300					
		m	152	8,880	1,349,760	
プレキャストU型側溝	PU3-B300-H300					
		m	42	8,959	376,278	
高密度ポリエチレン排水溝	呼び径400 半割管					
		m	143	15,278	2,184,754	
管渠工						
		式	1		664,573	
高密度ポリエチレン管	φ400 シングル構造 無孔管					
		m	67	9,919	664,573	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
集水桝・マンホール工						
		式	1		853,910	
現場打ち集水桝	G1-B500-L500-H900 18-8-40(高炉)					
		箇所	1	58,230	58,230	
現場打ち集水桝	G1-B600-L600-H400 18-8-40(高炉)					
		箇所	1	41,900	41,900	
現場打ち集水桝	G1-B600-L600-H600 18-8-40(高炉)					
		箇所	1	51,810	51,810	
現場打ち集水桝	G2-B600-L600-H400 18-8-40(高炉)					
		箇所	4	43,386	173,544	
プレキャスト集水桝	B500-L500-H680					
		箇所	5	56,808	284,040	
蓋	グレーチング蓋 500×500用 T-25 すべり止付 ボルト固定式細目					
		枚	0	46,168	0	
蓋	グレーチング蓋 600×600用 T-25 すべり止付 ボルト固定式普通目					
		枚	2	48,433	96,866	
蓋	縞鋼板蓋 600×600 t=3.2mm					
		組	4	36,880	147,520	
地下排水工						
		式	1		1,926,902	
切盛境横断排水	高密度ポリエチレン管 φ300 シングル構造 有孔管					
		m	97	10,448	1,013,456	
水平排水層	単粒度砕石4号 高密度ポリエチレン管 φ150 シングル構造 有孔管					
		m	62	14,733	913,446	
排水工						
		式	1		1,299,571	
小段排水	PU1-B300-H300					
(盛土部)		m	83	14,259	1,183,497	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
1号縦排水管	VP φ200	m	7	16,582	116,074	
道路付属施設工		式	1		280,144	
境界工		式	1		154,102	
境界杭	120×120×1000 根巻き基礎無し	本	26	5,927	154,102	
道路付属物工		式	1		126,042	
路肩コンクリート	B=980 t=100	m	42	3,001	126,042	
構造物撤去工		式	1		1,345,834	
防護施設撤去・復旧工		式	1		350,676	
防音仮囲い撤去・復旧	H=3.0m	m	34	10,314	350,676	
構造物取壊し工		式	1		602,414	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	0.5	7,665	3,832	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	式	1		66,433	
舗装版破砕	アスファルト舗装版 舗装版厚 5 c m	m2	577	193.8	111,822	
アスカーブ撤去	H=13cm	m	37	466.3	17,253	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
吹付法面取壊し	集積積込有 機械施工					
		m2	126	671. 7	84, 634	
法面アンカー撤去	φ 19mm					
		箇所	40	7, 961	318, 440	
排水構造物撤去工						
		式	1		39, 861	
高密度ポリエチレン管排水溝撤去	φ 300 半割管					
		m	86	463. 5	39, 861	
大型土のう撤去工						
		式	1		4, 371	
大型土のう撤去	1t用					
		袋	5	874. 3	4, 371	
運搬処理工						
		式	1		348, 512	
殻運搬	アスファルト殻					
		m3	30	4, 446	133, 380	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)					
		m3	0. 5	2, 616	1, 308	
殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)					
		m3	13	1, 554	20, 202	
殻処分	アスファルト殻					
		m3	30	3, 234	97, 020	
殻処分	コンクリート殻(無筋)					
		m3	0. 5	3, 234	1, 617	
殻処分	コンクリート殻(鉄筋)					
		m3	13	6, 882	89, 466	
現場発生品運搬	防音仮囲い、仮排水溝(現場発生品)					
		t	0. 58	9, 516	5, 519	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
仮設工						
		式	1		30,332,935	
工事用道路工						
		式	1		3,906,198	
工事用道路盛土	2.5m未満					
		式	1		292,450	
工事用道路盛土	2.5m以上4.0m未満					
		式	1		234,976	
工事用道路盛土	4.0m以上					
		式	1		273,520	
路床盛土	2.5m以上4.0m未満					
		式	1		61,688	
路床盛土	4.0m以上					
		式	1		136,080	
法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制約無					
		式	1		151,734	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満					
		式	1		488,290	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		2,267,460	
自走式土質改良工						
		式	1		4,324,000	
土質改良	液質土 固化材1m3当り使用量 50kg/m3 セメント系固化材					
		式	1		4,324,000	
工事用道路撤去工						
		式	1		448,360	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 10,000m3以上50,000m3未満					
		式	1		448,360	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
仮設擁壁工						
		式	1		16,190,425	
床掘り	土砂					
		式	1		21,770	
基面整正						
		式	1		92,967	
袋詰め玉石	2t型 設置・撤去					
		式	1		15,653,148	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		338,550	
整地	残土受入れ地での処理					
		式	1		83,990	
仮設道路保護工						
		式	1		1,274,218	
敷鉄板	鋼製すべり止め格子					
		式	1		1,274,218	
仮設防護柵工						
		式	1		1,400,942	
置きガードレール	Gr-C-2B 連続基礎(支給品)					
		式	1		670,140	
支給品運搬	自在R連続基礎・支柱・ブラケット(支給品)					
		式	1		722,982	
支給品運搬	ガードレール(支給品)					
		式	1		7,820	
運搬処理工						
		式	1		730,802	
現場発生品運搬	自在R連続基礎・支柱・ブラケット(現場発生品)					
		式	1		722,982	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場発生品運搬	カート・レール(現場発生品)					
		式	1		7,820	
交通管理工						
		式	1		2,057,990	
交通誘導警備員						
		式	1		327,480	
交通誘導警備員						
		式	1		1,730,510	
直接工事費						
		式	1		103,853,093	
共通仮設費						
		式	1		15,742,759	
共通仮設費						
		式	1		5,533,864	
運搬費						
		式	1		453,305	
仮設材運搬費						
		式	1		453,305	
準備費						
		式	1		2,385,582	
表面はぎ土処分						
		式	1		1,233,960	
木根等処分費						
		式	1		1,151,622	
技術管理費						
		式	1		1,711,253	
システム初期費(ICT)						
		式	1		1,044,817	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路施設基本データ作成費用		式	1		57,601	
平板載荷試験費		式	1		588,051	
六価クロム溶出試験費		式	1		20,784	
現場環境改善費（率計上）		式	1		983,724	
共通仮設費（率計上）		式	1		10,208,895	
純工事費		式	1		119,595,852	
現場管理費		式	1		35,812,348	
工事原価		式	1		155,408,200	
一般管理費等		式	1		24,911,800	
工事価格		式	1		180,320,000	
消費税相当額		式	1		18,032,000	
工事費計		式	1		198,352,000	